Decernimus etiam, guod idem germanus noster plenam
potestatem et liberam facultatem habeat, omnia et singula
castra, munitiones, oppida, villas, dominia et res alias, guibus
etlam specialibus vocabulis exprimi valeant, guae et guas a
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tempore sui regiminis emit, construxit seu de novo gulbuš­
cumaue titulis acgulsivit, seu acguirere, emere et construere
poterit guomodolibet in futurum, cum sint notissime bona libera,
non dependentia in feudum ab aliguo, vendere, donare, obligare,
permutare, testari, legare et in guoscumgue usus beneplatitos
sub ea libertate, sicut éadem emit, construxit seu acguisivit,
de novo convertere valeat pro suae libitu voluntatis.

Ouam intentionem suam etfinalis suae voluntatis consti­
tutionem in omnibus suis sententiis, clausulis ataue punctis
nos laudamus, approbamus, roboramus et de certa nostra
Scientia ratas per nos et heredes nostros, reges Boemiae, et
omnes alios haberi volentes et gratas. Si guis autem dictam
constitutionem et dispositionem súam conaretur infringere,
vel ei guomodolibet ausu temerario contraire, nos et heredes
nostri, reges Boemiae, tunc ei, gui in marchionatu Moraviae
secundum constitutlonem et dispositionem suam sibi succedet,
assistere volumus ef eundem gratiose juvare; dantes ad hoc
opem et operam studiosam, guod utigue talem processum
habeat constitutio et dispositio supradicta; signanter volentes
ad omnia Ssupradicta manatenenda et conservanda in suis
vigoribus illustrem Wencezlaum, primogenitum nostrum Boe­
miae regem, modis omnibus obligari.

Praesentium sub nostrae Imperialis majestatis sigillo
testimonio literarum.

Datum Pragae anno 1363, Indictione prima, XII. Kal. Julii,
regnorum nostrorum anno decimo septimo, Imperii Vero nono.

(Orig. archiví Statuum Moraviae. — Pelzel K. Karl IV.
n. COLXXXIX. — Brandl IX; 317. — Vide n. 297.)

523.Civitates Boemiae in dotem reginae constitutae.
1363, 15. Septembris.

Nos judex, jurati et universitas civitatis (dotalis).
Notum facimus tenore praesentium universis: uia serenis­
simus ac invictissimus princeps et dominus Carolus IV. divina
favente clementia Romanorum Imperator semper augustus et
Boemiae rex illustris, animo deliberato, sano principum, -ba­
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ronum et procerum ejus accedente consilio, de certa sua
scientia, serenissimae principi et dominae, dominae Elisabeth,
Romanorum Imperatrici semper augustae et Boemiae reginae,
illustri legitimae suae consorti, dominae nostrae gratiosae,
civitatem nostram praedictam cum certis aliis civitatibus,
guae in litteris eiusdem domini nostri expressantur distinctius,
cum omnibus censibus, reditibus, fructibus, utilitatibus, judiciis,
dominiis et universis pertinentiis suis, in guibuscungue rebus
consistant, guibus etiam nominibus valeant appelari, nullo
penitus excepto, in verum, justum et ordinatum dotalitium,
sicut dotalitiorum reginalium jura deposcunt, ad tempora vitae
ipsius dominae nostrae praedictae dedit, contulit et donavit,
modis et conditionibus infra seriptis, videlicet: guod eadem
serenissima princeps et domina nostra et nos cum €a Simi­
liter nostro domino regi Boemiae, gui pro tempore fuerit, tota
potentia, omni fide et diligentia adversus guoslibet invasores
regni et coronae Boemiae in procurandis, manutenendis ac
defensandis juribus, commodis,profectibus et honoribus eiusdem
regni et coronae pariter debeamus assistere, ac ipsi Boemiae
regi, domino nostro, nullis unguam temporibus adversari, guod­
gue dominus noster rex Boemiae, gui pro tempore fuerit, prae­
fatam serenissimam principem dominam teneatur et debeat in
huiusmodi suo dotalitio tam in civitate nostra guam in locis
aliis, ubi hoc juxta formam literarum domini nostri praedicti,
Ssibidatum, collatum et assignatum fore dignoscitur, toto tem­
pore vitae eius dominae nostrae benigne magnifico et favorabili
patrocinio defensare, negue eidem dominae nostrae injuriam ac
violentiam in e0 facere seu facienti consentire, dare vel con­
cedere operam vel favorem ; sic tamen, guod mox defuncta supra
dicta serenissima domina nostra omnes civitates, castra, red­
ditus, proventus et pertinentiae talis dotalitii, ut praemittitur,
ad dominum nostrum regem Boemiae, gui pro tempore fuerit,
absgue impedimento seu difficultate gualibet libere revertantur.
Sigue post obitum praefati serenissimi principis domini nostri,
Imperatoris et Boemiae regis (guem Deus omnipotens benigna
Sua misericordia in longaevasanitate custodire dignetur) praefata
domina nostra Imperatrix et Boemiae regina ad secundas
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nuptias convolaret, ex tunc, dum rex Boemiae, gui pro tem­
pore fuerit, eidem dominae nostrae sex millia sexagenarum
grossorumPragensiumusualis et currentis monetae persolverit in
parata pecunla integraliter et complete, statim ad ipsum regem,
gui pro tempore fuerit, nec non regnum et coronam Boemiae re­
spectum habere debebimus, sicut etlam promisimus et tenemur —
ideogue ad mandatum singulare supra dicti serenissimi principis
et domini nostri, Imperatoris et Boemiae regis, animo deliberato,
šano praecedente consilio, de verbo, scitu et expressa voluntate
totius universitatis nostrae, nobis ob hoc pluries ad consillum
convocatis, super omnibus expressatis superius de verbo ad
verbum, prout expressa sunt et sicut in literis eiusdem domini
clariore distinguuntur notitia, praefatae dominae nostrae fide­
litatis homaeciumfecimus et facimus, promisimus et promittimus
juravimus et juramus, ea, sicut expressa sunt, rata, grata et
accepta habere et tenere tanguam fideles subditi et non
contra facere vel venire, verbo vel facto, publice vel occulte.